

Comissão Eleitoral para Escolha do Coordenador(a) e Subcoordenador(a) do Curso de Medicina - CCS/UFPI/2023 - Biênio 2023/2025

COMUNICADO Nº 02 – CE/COORD.MED-CCS/2023

Assunto: Suspensão do CALENDÁRIO ELEITORAL Anexo I, do Edital Nº 01 de Convocação para Eleição do Coordenador(a) e Subcoordenador(a) do Curso de Medicina – CCS/UFPI/2023 – Biênio 2023/2025

A Comissão Eleitoral (CE) instituída pela Portaria nº 081/2023, de 05 de outubro de 2023, do Centro de Ciências da Saúde (CCS) da Universidade Federal do Piauí (UFPI), para a escolha de Coordenador(a) e Subcoordenador(a) do Curso de Medicina do CCS/UFPI, do Campus Ministro Petrônio Portella, para o biênio 2023/2025, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA aos docentes e discentes vinculados ao curso de Medicina que participam da Eleição para escolha de Coordenador(a) e Subcoordenador(a) do Curso de Medicina/CCS, a SUSPENSÃO do Calendário Eleitoral, que consta como Anexo I, do Edital nº 01 de Convocação para Eleição de Coordenador(a) e Subcoordenador(a) do Curso de Medicina – CCS/UFPI/2023 – Biênio 2023/2025, publicado no site da UFPI no dia 06/10/2023, conforme link: https://www.ufpi.br/editais-ufpi/53354-edital-para-aeleicao-da-coordenacao-do-curso-de-medicina-bienio-2023-2025. A CE também, que o NOVO CALENDÁRIO será publicado no site da UFPI, após apreciação pelo Conselho Departamental do CCS, na reunião que ocorrerá no dia 09 de novembro de 2023, em atendimento ao Art. 2º da Resolução nº 020/2011-CONSUN.

Teresina, 31 de outubro de 2023.

COMISSÃO ELEITORAL

Zulmina Siècia Oliveira ufonte

Profa. Dra. Zulmira Lúcia Oliveira Monte Representante Docente – Presidente

Carla Maria de Carvalho beite Profa. Dra. Carla Maria de Carvalho Leite

Representante Docente – Titular

Paulo de Tarro Prome Things Prof. Dr. Paulo de Tarso Moura Borges Representante Docente – Titular

Camilla Cristhina de Oliveira Lima

Camilla Cristhina de Oliveira Lima Representante Discente